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ORGANO DEL PODER POPULAR PROVINCIAL
DIRECCION DE FINANZAS Y PRECIOS
GRANMA
Bayamo, MN 10 de enero de 2021
“Afio 63 de la Revolucidén”

DFAP-008

Cros (as): Directores Municipales de Finanzas y Precios.
Director DIS
Estimados compafieros:

Por este medio se le comunica, que ha sido necesario establecer
precios minoristas maximos para toda la provincia Granma. El1 cual
contiene los productos Carne de Cerdo y sus derivados, bebidas
alcohdélicas y no alcohdélicas, refrescos, maltas, aguas y cigarros, que
se les adjuntan, los mismos seran ofertados a la poblacidén a través
de los Trabajadores por Cuenta Propia y otras Formas de Gestidn no
Estatal.

e FEs necesario que se tomen las medidas necesarias para su
aplicacidén por partes de estas formas de gestidn, de manera tal
gue no existan violaciones en la politica de precios a la
poblacién.

e Cada municipio podrd establecer sus precios minoristas a partir
de lo aqui reglamentado, partiendo que estos son de carécter
maximos, de existir un incremento del precio por encima de estos
serdn presentados al Consejo de Gobierno en la provincia, por
parte de los Intendentes para su andlisis y aprobaciédn.

e TLos gue comenzaran a regir a partir del dia 11 Enero del
presente ano.

Al tanto de cualquier aclaracidén, le saluda.

Mercedes Pérez Diaz.
Juan Carlos Berenguer Fonseca.

Esp. P. Formacidédn de Precios
Director.
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Descripcién de los U/M Precios Minoristas
productos Maximos Aprobados

CARNE DE CERDO Y SUS DERIVADOS

Carne de Cerdo al corte Lb 45.00
(excepto cabeza, pata y

visceras)

Tocino de carne de Lb. 40.00
cerdo

Capa de carne de Cerdo Lb. 38.00
Carne de Cerdo Azada Lb 60.00
Bistec de Cerdo Lb 55.00
Jamén embuchado con Lb 80.00
agregado

Jamén embuchado sin Lb. 70.00
agregado

Beicon ahumado Lb. 50.00
Jamén Pierna Lb. 75.00
Jamdédn Viking Lb. 75.00
Chorizo Lb. 40.00
Salchichdn Lb. 40.00
Butifarra Lb. 25.00
Jamonada Lb. 25.00
Lomo de Cerdo Ahumado Lb 60.00
Pierna de Cerdo Ahumada Lb. 70.00
Paleta de Cerdo Ahumada Lb. 60.00
Visceras de cerdo Lb. 25.00
(higado, corazédn)

Patas y cabeza de cerdo Lb. 25.00
Huesos de Cerdo Lb. 15.00
Manteca (botella de 750 Botella 35.00
ml)

Carne de Ovino - Lb. 45.00
Caprino al corte

Viscera de Ovino - Lb. 25.00
caprino

BEBIDAS CERVEZAS, REFRESCOS, MALTAS y AGUAS

Cerveza Bucanero U 45.00
enlatada o embotellada

Cerveza Cristal U 45.00

enlatada o embotellada
Cerveza Presidente U 45.00
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embotellada 350 ml
Cerveza Brahaman
Cerveza Heineken
Cerveza Cacique 355 ml
enlatada

Cervezas importadas
cualgquier marca de 355
ml embotelladla y
enlatada que no estén
aqui relacionadas

Cerveza Mayabe de 3556ml

enlatada y embotellada
Cerveza Bayam
embotellada 350 ml
Refresco de 350 ml
enlatado sabores
varios

Refresco de 350 ml de
Pifiita

Refresco PET de 1.5 1t
Malta Bucanero 355 ml
enlatada
Malta embotellada de
350 ml
Malta importada de en
latas de 355 ml
Agua Natural Ciego
Montero de 500 ml
Agua Natural Ciego
Montero de 1500 ml

CIGARROS
Cigarrillos negros con
filtro “H. Upman

Selectos” (cajetilla 20

cigarros)
Cigarrillos negros con
filtro “H. Upman”

(cajetilla blanda de 20

cigarros)

Cigarrillos negros con
filtro “Popular
Auténtico BOx”
(cajetilla dura de 20

Pomo

45.
50.
35.

55.

30.

15.

25.

30.

50.
25.

20.

30.

20.

60.

33.

30.

30.
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cigarros

Cigarrillos negros con U
filtro “Popular
Auténtico” (cajetilla
blanda de 20 cigarros)
Cigarrillos negros sin U
filtro “H.Upman

RS” (cajetilla blanda de
20 cigarros)

Cigarrillos negros con U
filtro mentolado
“Popular

Fresco” (cajetilla dura
20 cigarros)

Cigarrillos negros U
cortos con filtro
“H.Upman Clasico”
(cajetilla blanda 20
cigarros)

Cigarrillos negros U
cortos sin filtro
“H.Upman Clasico”
(cajetilla blanda 20
cigarros)

Cigarrillos negros U
cortos con filtro
“Popular Fuerte”
(cajetilla blanda de 20
cigarros)

Cigarrillos negros con U
filtro mentolado
“Popular

Fresco” (cajetilla dura

10 cigarros)

Cigarrillos negros con U
filtro “Popular”
(cajetilla dura 10
cigarros)

Cigarrillos negros con U
filtro “H.Upman”
(cajetilla dura 10
cigarros)

Cigarrillos negros con U
filtro “H.Upman”
(cajetilla dura 10

" “cigarros)

Cigarrillos negros con U

26.

26.

35.

26.

22.

26.

20.

18.

18.

18.
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filtro “Cohiba
Predilecto” (cajetilla
dura 20 cigarros)
Cigarrillos negros con U
filtro “Cohiba”
(cajetilla dura 20
cigarros)

Cigarrillos negros con U
filtro “Cohiba White”
cajetilla dura 20
cigarros

FIN DE LOS SURTIDOS
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